
EXTRABLATT
VEGETATIONSBRAND

KATALOG

Hier geht es 
 zu unserem 
 Online-Katalog 

Hier geht es 
 zu unserem 
 Online-Katalog 





Weitere Artikel sowie zusätzliche 
Informationen zu unseren Produkten 

finden Sie in unserem Online-Katalog.

INHALT

Persönliche Schutzausrüstung  4 

Vegetationsbrandbekämpfung und 
Großschadensbekämpfung für Profis – Phönix  14

Armaturen & Zubehör  18

Löschgeräte & Löschmittel  22

Waldbrandschläuche & Zubehör  24

Werkzeuge & Arbeitsgeräte  28

Waldbrandbehälter  32

Drohnen  34

Wärmebildkameras  36

Hochleistungslöschgeräte  37

Pumpen  38



4

253,68 € UVP * 

Artikelnummer: 310761

Lieferbare Größen 
42/44-66/68

Persönliche Schutzausrüstung

WALDBRAND-OVERALL WATEX
Leichter einlagiger Aufbau mit hoch geschlossenem Steh-
kragen, Reißverschlüsse zur Belüftung im hinteren Ober-

schenkelbereich und unterhalb der Achseln entlang der Sei-
tenlinie. 2-Wege Frontreißverschluss mit Klettabdeckleiste, 

2 aufgesetzte Brusttaschen mit Patte und Klettverschluss, 
Oberarmtasche mit Patte und Klettverschluss auf linkem Är-
mel, Mikro-Halteschlaufen rechts und links neben dem Kragen, 

2 aufgesetzte Taschen mit Gummizug im hinteren Taillenbereich 
für Getränkeflaschen, 2 aufgesetzte Oberschenkeltaschen mit 
Reißverschluss. Ergonomische Schnittführung im Ellbogen- und 

Kniebereich, Ärmelweitenverstellung mit Klettlasche, Taillengummi, 
Kniepolster fixiert in Knieverstärkung aus beschichtetem Kevlar-Ge-

webe, Seitennaht im Bereich des Beinsaums mit Reißverschluss zum 
leichteren Anlegen, Euramid/Lenzing FR 265 g/m2, Farbe sand.

DIN EN ISO 11612:2015-11, 
DIN EN 15614:2007-09, 

warnwestenbefreit, 
Segmentierte 

Reflexbestreifung 
gelb/silber/gelb.

Artikelnummer: 310761

WALDBRAND-OVERALL WATEX
Leichter einlagiger Aufbau mit hoch geschlossenem Steh-
kragen, Reißverschlüsse zur Belüftung im hinteren Ober-

schenkelbereich und unterhalb der Achseln entlang der Sei-
tenlinie. 2-Wege Frontreißverschluss mit Klettabdeckleiste, 

2 aufgesetzte Brusttaschen mit Patte und Klettverschluss, 
Oberarmtasche mit Patte und Klettverschluss auf linkem Är-
mel, Mikro-Halteschlaufen rechts und links neben dem Kragen, 

2 aufgesetzte Taschen mit Gummizug im hinteren Taillenbereich 
für Getränkeflaschen, 2 aufgesetzte Oberschenkeltaschen mit 
Reißverschluss. Ergonomische Schnittführung im Ellbogen- und 

Kniebereich, Ärmelweitenverstellung mit Klettlasche, Taillengummi, 
Kniepolster fixiert in Knieverstärkung aus beschichtetem Kevlar-Ge-

webe, Seitennaht im Bereich des Beinsaums mit Reißverschluss zum 

DIN EN ISO 11612:2015-11, 
DIN EN 15614:2007-09, 

warnwestenbefreit, 
Segmentierte 

Reflexbestreifung 
gelb/silber/gelb.
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43,17 € UVP * 

Artikelnummer:
Set Größe M: 342012

Set Größe XL: 342014

Artikelnummer: 310761

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

WECHSELBEKLEIDUNG
Satzbestandteile:

1 Trainingshose, 60% Baumwolle/40% Polyester, 
Kordelzug im Bund, 2 Seitentaschen, Bündchen am 

Beinabschluss, Farbe navyblau
1 Kapuzenjacke, 60% Baumwolle/40% Polyester, Reißverschluss, 

2 Einschubtaschen, Arm- und Saumbündchen, Farbe navyblau, 
1 Paar Socken,

1 Paar Gummischuhe, 
1 Mütze Einheitsgröße,

Lieferung in Klarsicht-Aufbewahrungshülle



Persönliche Schutzausrüstung

Stiefel HAIX PROTECTOR 
FOREST 2.0

CE EN ISO 20345:2011 SB E HRO HI CI WR WRU, EN 
ISO 17249:2014-05 Schnittschutz Klasse 2. Oberma-

terial Velourleder, hydrophobiert und atmungsaktiv, 
Gore-Tex Performance, HAIX Klima-System, HAIX 

Certified Orthopedic System, Zehenschutzkappe, 
Leichtlaufschnürelemente, HAIX 2-Zone-Lacing, 

umlaufender Gummirandstreifen, Gummi/PU-Sohle 
ohne seitliche Nähte, Schafthöhe 22 cm, Farbe rot/

gelb).

Stiefel HAIX COMMANDER GTX
CE EN ISO 20347:2012 O2 HRO HI CI WR FO SRC. Ober-

material Waterproofleder, hydrophobiert und atmungs-
aktiv, Gore-Tex Performance, HAIX 2-Zone Lacing, HAIX-

Klima-System, Sun Reflect, HAIX Certified Orthopedic 
System, Anziehschlaufe, Gummi/PU Sohle, antistatisch, 
Schafthöhe 18 cm, Farbe schwarz, 20% ÜG-Zuschlag ab 

Größe UK 12.5 (EU 48). 

Rettungsdienst-Schnürstiefel 
HAIX RESCUE ONE

CE EN ISO 20345:2011 S3 HRO HI CI WR SRC. 
Obermaterial Waterproofleder, hydrophobiert und 

atmungsaktiv, CROSSTECH Membrane, HAIX Klima-
system, Sun Reflect, HAIX Vario-Wide-Fit-System, 

HAIX Certified Orthopedic System. Zusätzlicher 
Seitenreißverschluss, Tasche 30x30 mm zur Auf-
nahme eines RFID-Chips, Anziehschlaufe, Gummi/PU 

Sohle, durchtritthemmende Sohleneinlage, Zehen-
schutzkappe, Schafthöhe 14,5 cm, Form C, metallfrei, 
antistatisch, Farbe schwarz, 20% ÜG ab Gr. UK 13.

251,98 € UVP * 

210,00 € UVP * 

167,98 € UVP * 

Artikelnummer: 316521
Lieferbare Größen 

UK 6-12 (EU 39-47)

Artikelnummer: 316522
Lieferbare Größen 

UK 4.5-14.0 (EU 37.5-50)

Artikelnummer: 316523
Lieferbare Größen 

UK 6-15 (EU 39-51)

251,98 € UVP * 

Artikelnummer: 316521
Lieferbare Größen 

UK 6-12 (EU 39-47)

167,98 € UVP * 

Artikelnummer: 316523
Lieferbare Größen 

UK 6-15 (EU 39-51)
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* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Handschuhhalter TARP CLIP 
Zur Befestigung von Arbeitshandschuhen oder Zube-

hör an der Schutzkleidung. Sehr guter Halt durch den 
einfachen Rast-Mechanismus und gezackte Klemmen, 

Befestigung an der Schutzkleidung mittels mitgeliefer-
tem Karabinerhaken. Schlagfester Kunststoff, 

Farbe fluoreszierend gelb. 
Maße ohne Karabiner (LxBxH) 83x26x24 mm. 

Waldbrandstiefel HAIX MISSOULA 2.0
Din EN 15090:2012. Velourleder 2,8 – 3,0 mm dick, hydrophobiert, at-

mungsaktiv (5,0 mg/cm2/h), wasserdicht durch Gore-Tex Performance, 
HAIX 2-Zone Lacing, HAIX-Klima-System, HAIX Arch Support System, 
Anziehschlaufe, Gummi/PU Sohle, antistatisch, Schafthöhe 22 cm, 

Farbe schwarz, signalgelbe Apllikationen. 

3,90 € UVP * 

Artikelnummer: 316267

3,90 € UVP * 

Artikelnummer: 316267

Waldbrandhandschuh SEIZ TF BASIC-S
DIN EN 659:2008-06. Rückhand und Innenhand aus hitzebeständigem, 
imprägniertem Spezialleder, Innenfutter mit wasserdichter und atmungsak-
tiver Membrane, fest mit der Außenhülle verbunden. Gummibandraffung am 
Handgelenk mit Klettlasche, Strickbündchen aus Kevlar. Farbe beige, Länge 
ca. 32 cm. 

29,50 € UVP * 

Artikelnummer: 316367
Lieferbare Größen: 8-12

Waldbrandhandschuh SEIZ TF BASIC-S
DIN EN 659:2008-06. Rückhand und Innenhand aus hitzebeständigem, 
imprägniertem Spezialleder, Innenfutter mit wasserdichter und atmungsak-
tiver Membrane, fest mit der Außenhülle verbunden. Gummibandraffung am 
Handgelenk mit Klettlasche, Strickbündchen aus Kevlar. Farbe beige, Länge 

Artikelnummer: 316367
Lieferbare Größen: 8-12

Artikelnummer: 316146
Lieferbare Größen UK 
4.5-14.0 (EU 37.5-50)

DEMNÄCHST IM 
SORTIMENT
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45,25 € UVP * 

Artikelnummer: 330728

Feuerwehrhelm DRÄGER HPS 3500 
Premium

Set, DIN EN 16471:2015-03, DIN EN 16473:2015-03, DIN EN 12492:2012-04. 
Helmschale aus hochwertigem Thermoplast, Belüftungssystem mit Metall-
gittergewebe, über einfach zu bedienenden Schieberegler verschließbar. 

Innenausstattung mit 4-Punkt-Bänderung, gesamter Kopfbereich gepolstert, 
integriertes Haarnetz. Kinnriemen mit Steckschloss, Verstellrad zur Kopfgrößen-

anpassung für Kopfgrößen 52–64, ca. 780 g. Helmschale gelb RAL 1020 lackiert, 
Lieferung einschließlich Augenschutzbrille (Art.-Nr. 330727).

VALLFIREST Helm 
DIN EN 16471:2015-03/DIN EN 16473:2015-03/DIN EN 12492:2012-04.
Zum Einsatz bei Wald- und Vegetationsbränden sowie Rettungseinsätzen. 

Besonders guter Schutz der Ohren durch spezielles Design der Seiten. Be-
lüftungssystem, über einfach zu bedienenden Schieberegler verschließbar. 
Innenausstattung mit 3-Punkt-Bänderung, gesamter Kopfbereich gepolstert, 

integriertes Haarnetz. Kinnriemen mit Steckschloss, Verstellrad zur 
Kopfgrößenanpassung.

Hals-, Nacken- und 
Gesichtsschutz 

Hollandtuch
 Für Feuerwehrhelm HPS 3500, Material Nomex. 

186,00 € UVP * 

 118,95 € UVP * 

Artikelnummer: 330777

Artikelnummer: 302748

Persönliche Schutzausrüstung

integriertes Haarnetz. Kinnriemen mit Steckschloss, Verstellrad zur Kopfgrößen-integriertes Haarnetz. Kinnriemen mit Steckschloss, Verstellrad zur Kopfgrößen-
anpassung für Kopfgrößen 52–64, ca. 780 g. Helmschale gelb RAL 1020 lackiert, anpassung für Kopfgrößen 52–64, ca. 780 g. Helmschale gelb RAL 1020 lackiert, 
Lieferung einschließlich Augenschutzbrille (Art.-Nr. 330727).

 Für Feuerwehrhelm HPS 3500, Material Nomex. 

DIN EN 16471:2015-03/DIN EN 16473:2015-03/DIN EN 12492:2012-04.
Zum Einsatz bei Wald- und Vegetationsbränden sowie Rettungseinsätzen. 

Besonders guter Schutz der Ohren durch spezielles Design der Seiten. Be-
lüftungssystem, über einfach zu bedienenden Schieberegler verschließbar. 
Innenausstattung mit 3-Punkt-Bänderung, gesamter Kopfbereich gepolstert, 



214,90 € UVP * 

Artikelnummer: 337369

9
* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Feuerwehrhelm GALLET F2 XTREM
DIN EN 16471:2015-03, DIN EN 16473:2015-03, DIN EN 12492:2012-04, 

besonders geeignet für die technische Hilfeleistung und Brandbekämpfung 
außerhalb von Gebäuden wie Pkw-, Wald- und Flächenbränden. Helmscha-
le lackbeschichtetes Hochtemperatur-Thermoplast, innen flammhemmende 

Polyamidmischungen, höhenverstellbares Kopfband und Netzausstattung, 
Ratschen-Innenausstattung für schnelle Größenanpassung, 3-Punkt-Kinn-

riemen mit Sicherheitsverschluss. Für Kopfgrößen 52–64, ca. 680 g (ohne Zu-
behör). Belüftete Helmschale, Helmfarbe leuchtgelb, Frontschild rot, Lampen-
halterung rechts und links, aluminisierter Nackenschutz, Korbbrille EN 166.

27,30 € UVP * 

Artikelnummer: 337247

27,30 € UVP * 

Artikelnummer: 337247

214,90 € UVP * 

Artikelnummer: 337369

Nackenschutz für Feuerwehrhelm 
GALLET F2 XTREM

Zur Waldbrandbekämpfung, aus Wolle.



10

4,43 € UVP * 

Artikelnummer: 342739

9,89 € UVP * 

Artikelnummer: 342741

25,73 € UVP * 

Artikelnummer: 283314

Persönliche Schutzausrüstung

Artikelnummer: 283314

Augenschutzbrille X-pect 8515
DIN EN 166:2002-04, optische Klasse 1, mechanische Festigkeit FT, 
UV-Schutz Klasse 2C. Scheibe aus Acetat, klar, mit Antibeschlag- und 

Antikratzbeschichtung, Rahmen aus PVC, einstellbares, elastisches 
Trageband, Komfortnasensteg, über Korrekturbrille zu tragen, Farbe 

blau, ca. 90 g.

Pro-Series Brillenholster
Zur Aufnahme der Schutzbrille und weiterer Ausrüstungsgegenstände. 

Aus PAX-Dura, Farbe schwarz, (BxHxT) 95x200x60 mm, ca. 100 g. Ohne 
Inhalt. Optional mit PAX-Lock System zur Schnellabnahme ausrüstbar.

Schutzbrille MSA Altimeter
Fassung DIN EN 166:2002-04-FT, zum Schutz 

gegen Spritzer und Fremdkörper, Tragekörper und 
Auflageflächen aus Weich-PVC, gute Ventilation 

durch 18 Öffnungen. Sichtscheibe aus Polycarbonat mit Antikratzbeschichtung 
auf der Außenseite und Antibeschlagbeschichtung innen, Kennzeichnung 2C-1,2 

MSA 1 FT, Klicksystem zum einfachen Austausch der längenverstellbaren Bügel 
gegen Kopftrageband mit Ratschensystem, die Brille kann mit einem Klick ge-

öffnet werden, der Helm muss nicht abgesetzt werden. Bügel und Kopftrageband 
sind im Lieferumfang enthalten.

13,15 € UVP * 

Artikelnummer: 330149

Augenschutzbrille X-pect 8515
DIN EN 166:2002-04, optische Klasse 1, mechanische Festigkeit FT, 
UV-Schutz Klasse 2C. Scheibe aus Acetat, klar, mit Antibeschlag- und 

Augenschutzbrille STIHL 
FUNCTION Standard

DIN EN 166:2002-04, optische Klasse 1, 
mechanische Festigkeit F. Rahmen und Sicht-

scheibe aus Polycarbonat, klar, mit Seiten- 
und Augenbrauenschutz, über Korrektions-

brille tragbar, ca. 20 g

Artikelnummer: 342739



11* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 302458

Artikelnummer: 330080

65,30 € UVP * 

1,10 € UVP * 

Gesichtsmaske VALLFIREST
Zum Schutz von Hals und Gesicht vor Strahlungshitze 
und Funkenflug bei der Wald- und Vegetationsbrand-
bekämpfung. Material Nomex, Farbe gelb, Tasche zur 

Aufnahme einer Partikelmaske, Klettverschluss, 
ca. 100 g, Maske/Filtereinsatz im Lieferumfang enthalten.

Halbmaske X-plore 1920 V
DIN EN 149:2009-08. Filtrierende Halbmaske zum einmaligen Gebrauch für 
staubbelastete Arbeiten in Industrie und Handwerk, sehr gute Filterleistung 

durch Filtermaterial CoolSAFE bei gleichzeitig geringem Atemwiderstand, er-
höhter Atem-/Tragekomfort durch Ausatemventil CoolMAX. Nasenpolster und 
flexible Nasenklammer, sehr gut auch mit Brille oder Augenschutz kombinier-

bar, Einzelverpackung, Größe M/L, Schutzklasse FFP2 NR D gegen 
Feinstäube und Aerosole bis zum 10-fachen des MAK-Wertes.

Atemschutzmaske SKYLOTEC BREASEY
DIN EN 149:2009-08, Schutzklasse FFP2. SARS CoV-2 geeignet, 

geeignet für medizinisches Personal zum Einsatz gegen die Corona-
Pandemie. Mit Nasenbügel und Ohrgummi, zum einmaligen Gebrauch. 
Made in Germany.

Artikelnummer: 302458

Artikelnummer: 330098

3,08 € UVP * 

Artikelnummer: 337384

25,60 € UVP * 

Halbmaske Affinity 1121
EN 149:2001, Schutzklasse FFP2 NR D gegen Feinstäube und 
Aerosole bis zum 10-fachen des MAK-Wertes, 120 mg Paraf-
finöltest bestanden. Filtrierende Halbmaske zum einmaligen 

Gebrauch, leicht und anwenderfreundlich. Vorgeformter 
Maskenkörper mit Nasenbügel und gepolstertem Nasen-

bereich passt sich jeder Gesichtsform an. Erhöhter Atem-/
Tragekomfort durch Ausatemventil. 

Packung mit 10 Stück, Einheitsgröße.

Artikelnummer: 330080

1,10 € UVP * 

Maskenkörper mit Nasenbügel und gepolstertem Nasen-
bereich passt sich jeder Gesichtsform an. Erhöhter Atem-/

Aufnahme einer Partikelmaske, Klettverschluss, 
ca. 100 g, Maske/Filtereinsatz im Lieferumfang enthalten.

3,08 € UVP * 

25,60 € UVP * 
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22,95 € UVP * Feuerschutz Schlauchschal
DIN EN ISO 11612, DIN EN 1149-5. Antistatisch, schwer 

entflammbar. 48,5% Kermel® 48,5% Lenzing FR/3% 
Belltron®. Extra flache Nähte, Farbe marine.
Einheitsgröße.

Artikelnummer:
302467

22,95 € UVP * 

Artikelnummer:
302467

Schnelle helmtaugliche 
MUND-NASENBEDECKUNG

Persönliche Schutzausrüstung



* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

291,00 € UVP * 

Kühlweste ERGODYNE
Zur Absorbierung erhöhter Körpertemperatur bei 
körperlicher Arbeit oder Aufenthalt in Umgebung mit 
höherer Temperatur, sofort einsatzbereit, kein Einfrieren 

von Kühlelementen nötig. Das patentierte Kühlsystem 
der Weste beruht auf dem Effekt der Verdunstungskälte, 
Aktivierung durch 400–600 ml Wasser, die Dry-Eva-

porative Technologie schützt den Träger vor Feuchtigkeit. 
Reduzierung der Temperatur in Abhängigkeit von äußeren 

Faktoren wie Temperatur und Luftfeuchtigkeit um bis zu 
15 °C. V-Ausschnitt, einfaches Anlegen durch Reißverschluss, 
Farbe gelb/schwarz, waschbar, ca. 280 g. 

Komfortweste DRÄGER 
CVP 5220

Zur Absorbierung erhöhter Körpertemperatur bei körper-
licher Arbeit oder Aufenthalt in Umgebung mit höherer 

Temperatur. Sofort einsatzbereit, kein Einfrieren von Kühl-
elementen nötig, einfaches Anlegen durch Klettverschluss, 
geringes Tragegewicht. Einsatzzeit 1,5–4 h, nach 30–240 

min (abhängig von der Lagertemperatur) wieder einsetzbar, 
Lagertemperatur max. 22 °C, ca. 2,1 kg.

Artikelnummer:
342003

Lieferbare Größen 
M-XXL

Artikelnummer:
342004

Lieferbare Größen 
S/M-4XL/5XL 

291,00 € UVP * 

Faktoren wie Temperatur und Luftfeuchtigkeit um bis zu 
15 °C. V-Ausschnitt, einfaches Anlegen durch Reißverschluss, 
Farbe gelb/schwarz, waschbar, ca. 280 g. 

Artikelnummer:

Lieferbare Größen 

Lieferbare Größen 

13

134,31€ UVP * 
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Vegetationsbrandbekämpfung und 
Großschadensbekämpfung für Profis

Alle Preise 
auf Anfrage

Artikelnummer:
180081

WALDBRANDBEKÄMPFUNG 
PHÖNIX 

MODUL I

Satzbestandteile:
1 Rollcontainer PHÖNIX Brandbekämpfung,
mit 4 Eurobehältern (Art.-Nr. 158517)

1 Löschkugel für ca. 700 m2, Anschluss Storz B (Art.-Nr. 141242)
4 Düsenschläuche B 75 für Riegelstellung, je 25 Düsenaufnahmen, 
Farbe gelb, Länge je 20 m (Art.-Nr. 141213)

4 Satz Stufendüsen 2 mm, je 25 Stück (Art.-Nr. 141241)
3 Waldbrandsystem-Rucksäcke Vallfirest (Art.-Nr. 185005)
6 Strahlrohre Eingang Storz D 25 (Art.-Nr. 163700)

3 Verteiler C-DCD (Art.-Nr. 162610)
12 Waldbrandschläuche WILDCAT D 25, 

Farbe fluoreszierend gelb-orange,Länge je 20 m (Art.-Nr. 148146)
3 Schwerlast-Tragesysteme Vallfirest (Art.-Nr. 185012)
3 Waldbrandwerkzeuge Vallfirest Gorgui (Art.-Nr. 284195)

6 Druckschläuche Synthetik Polydur, DIN 14811, C 52, Farbe rot, 
Länge je 20 m (Art.-Nr. 149225)
2 Segmentregner (Art.-Nr. 141243)

3 Waldbrandschläuche WILDCAT D 25 für Segmentregner, Farbe 
fluoreszierend gelb-orange, Länge je 30 m (Art.-Nr. 148146)

Artikelnummer:
180018

MODUL II TEIL 1 
WASSERVERSORGUNG

Satzbestandteile:
2 Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIGTECHNIK 
Schnelleinsatzbehälter groß, inkl. je 1 Kunststoffkiste (Art.-Nr. 

158545) 
1 Schnelleinsatzbehälter groß, offen, mit Stützgerüst, 50.000 l (Art.-
Nr. 266070) 

1 Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIGTECHNIK 
Schnelleinsatzbehälter klein, inkl. 2 Kunststoffkisten (Art.-Nr. 158547) 
2 Schnelleinsatzbehälter klein, rund, 5.000 l (Art.-Nr. 266071) 

1 Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIGTECHNIK 
Schlauch gerollt (Art.-Nr. 158494) 

1 Aufsetzkasten für Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIG-
TECHNIK 
Schlauch gerollt (Art.-Nr. 158495) 

20 Druckschläuche Synthetik Polydur, DIN 14811, B 75, Farbe rot, 
Länge je 20 m (Art.-Nr. 149235) 
2 Schlauchabsperrungen Größe B, mit Kugelhahn (Art.-Nr. 167946)

3 Schlauchbrücken Typ B (Art.-Nr. 150870) 

2 Segmentregner (Art.-Nr. 141243)
3 Waldbrandschläuche WILDCAT D 25 für Segmentregner, Farbe 

fluoreszierend gelb-orange, Länge je 30 m (Art.-Nr. 148146)

Artikelnummer:
180018



Artikelnummer: 
180180

FAHRZEUG-KIT

Satzbestandteile:
4 Schläuche WILDCAT D 25, fluoreszierend gelb-orange, 

Länge 20 m, mit Druckkupplungen (Art.-Nr. 148144)
2 Eurospritzen D4, Eingang D 25 (Art.-Nr. 163824)

1 Verteiler mit Ventilabsperrung C-DCD (Art.-Nr. 162610)
1 Aufbewahrungstasche PAX aus PAX-Dura mit zwei seitlichen 

Reißverschlüssen und Tragegurt mit besonders hoher Reiß- und 
Abriebfestigkeit (Art.-Nr. 283011)
Packmaß (BxHxT) 450x400x400 mm, Gesamtgewicht ca. 15,9 kg

MODUL III
PERSÖNLICHE SCHUTZAUSRÜSTUNG

Artikelnummer:
180108

MODUL II TEIL 2 
WASSERVERSORGUNG

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der 
Hersteller in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 
180192
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Satzbestandteile:
1 Rollcontainer PHÖNIX Wasserversorgung GÜNZBURGER 

STEIGTECHNIK (Art.-Nr. 158548)
2 Schlauchbehälter, 5.000 l (Art.-Nr. 271575) 

1 Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIGTECHNIK 
Schlauch gerollt (Art.-Nr. 158494) 

10 Druckschläuche Synthetik Polydur, DIN 14811, B 75, Farbe rot, 
Länge je 20 m (Art.-Nr. 149235) 

4 Saugschläuche B 75, Länge je 1.585 mm (Art.-Nr. 142400) 
2 Schlauchabsperrungen Größe B, mit Kugelhahn (Art.-Nr. 167946) 

Satzbestandteile:
1 Rollcontainer PHÖNIX GÜNZBURGER STEIGTECHNIK 

Schutzbekleidung (Art.-Nr. 158549) 
18 Feuerwehrhelme DIN EN 16471, DIN EN 16473, DIN EN 12492, 
mit Augenschutzbrille DIN EN 166 

18 Hals-, Nacken- und Gesichtsschutz Hollandtuch 
18 Helmbeutel 

6 Brandfluchthauben, DIN EN 403, im flammfesten Holster 
32 Gasfilter 940 A2 B2 E2 K1 

18 Waldbrand-Overalls, Größe nach Angabe (Art.-Nr. 310760) 
18 Paar Schutzhandschuhe, DIN EN 388 

1 Entsorgungssack, Rundbodensack für Sondermüll, aus LDPE-Folie (Art.-Nr. 378610) 
1 Bereitstellungsplane gfd BASIC, (LxB) 3x2 m (Art.-Nr. 261914)

6 Isolations-Rettungsdecken (Art.-Nr. 240800) 



Artikelnummer:
130759

3.940,00 € UVP *

Artikelnummer:

3.940,00 € UVP *

Einpersonen-Haspel
Zum Transport von Ausrüstungsgegenständen zur Ve-

getationsbrandbekämpfung. Behälter aus Aluminium mit 
verschließbarem Deckel zur Lagerung von 2 Löschrucksä-

cken (Art.-Nr. 185005) und 2 PAX Rucksackmodulen L, (BxH) 
530x760 mm, Entnahmeöffnung 530x430 mm. Sicherung 

der Rucksäcke über 2 im Container angebrachte Zurrschienen. 
Lagerungen rechts und links des Containers zur Aufnahme von 

2 Waldbrandpatschen Vallfirest Alaska (Art.-Nr. 284192) und 
2 Waldbrandwerkzeugen Vallfirest Gorgui V2 (Art.-Nr. 284195), 

Sicherung mittels Klettband. Breite 967 mm, passend in Standard-
Aufprotzvorrichtung, luftbereifte Reifen 2.75-16, Totmannbremse, 

Rahmen weiß lackiert RAL 9010, Felgen rot lackiert RAL 3000, 
Lagerungen anthrazit lackiert RAL 7016, Leergewicht ca. 66 kg 

(130 kg mit Ausrüstung). Lieferung erfolgt ohne Beladung. 
Felgenfarbe weiß RAL 9010, verkehrsrot RAL 3020, leuchtrot 

3024 gegen Aufpreis.

Schlauchtragegurt
Zum Tragen von 2-4 Rollschläuchen üblicher Größe, auch 

als Schlauchhalter zu verwenden. Aus Polypropylen, Steck-
schloss aus Nylon, Tragegriff. Tragkraft 90 kg, Länge 1850 mm, 

Gurtbreite 25 mm, ca. 70 g.

Artikelnummer:
150120

10,40 € UVP *
Zum Tragen von 2-4 Rollschläuchen üblicher Größe, auch 

als Schlauchhalter zu verwenden. Aus Polypropylen, Steck-
schloss aus Nylon, Tragegriff. Tragkraft 90 kg, Länge 1850 mm, 

Artikelnummer:
150220

9,10 € UVP *

Artikelnummer:
150220

9,10 € UVP *
Gurtschlauchhalter

Polyestergewebe, 60 mm breit, 
mit verzinktem Haken und Ring.
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Vegetationsbrandbekämpfung und 
Großschadensbekämpfung für Profis



Speziell zur Wald- und Vegetationsbrandbekämpfung. 
Aus Aluminium, klappbare Seitenwand durch Scharniere fest mit 
dem Korb verbunden und mit Verschlüssen gesichert, Tragegriff 

längs. Gerätehalter zur Fixierung der Armaturen.

PHÖNIX-Logo, (BxHxT) 870x520x115 mm, ca. 9,0 kg.
Bestückt mit 3 Strahlrohren AWG HS 7, 1 Übergangsstück C-D. 

Schläuche sind nicht im Lieferumfang enthalten.

PHÖNIX-Logo, 
(BxHxT) 870x520x115 mm, 

ca. 4,0 kg. Lieferung erfolgt 
unbestückt.

Artikelnummer: 130913

Artikelnummer: 130914

Artikelnummer: 130917

569,00 € UVP * 

183,41 € UVP * 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der 
Hersteller in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 17

SCHLAUCHTRAGEKÖRBE

unbestückt.

Artikelnummer: 130917

183,41 € UVP * 

Mit 1 Verteiler C-DDD

Mit 1 Verteiler C-DCD

Schläuche sind nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikelnummer: 130913

Artikelnummer: 130914
Mit 1 Verteiler C-DCD
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Hohlstrahlrohr MultiFlow 150 Compact
DIN EN 15182-2:2010-04 Typ 3. Hohlstrahlrohr mit Druckregulierung, Rege-

lung der Durchflussmenge und Absperrung erfolgen über einen Einstellbügel. 
Gehäuse aus hartanodisiertem Aluminium, Gleitschieber aus Edelstahl, Düsen-
kopf mit Stoßdämpfer aus Polyurethan, bruchfeste Sprühzähne, Bügelgriff mit 
5 gerasterten Einstellungen (4 Mengenstufen und Absperrung), Umstellung von 

Vollstrahl auf Sprühstrahl durch 1/4 Umdrehung, Sprühstrahl mit Mannschutz-
effekt. 
(LxBxH) 315x120x230 mm, ca. 2,0 kg, Durchflussmenge 20–150 l/min, pR 6 bar, 

Anschlusskupplung Storz C, 5 Jahre Garantie.

Turbospritze AWG 2090 D
DIN EN 15182-2:2010-04 Typ 3. Einstellung der Durchflussmenge mittels 
Drehring, Öffnen und Schließen über Bügelgriff. Wassertröpfchen gefüllter 
Sprühkonus, verstellbar 0-120°. Mit 2 Pointern zum Ertasten der eingestell-
ten Durchflussmenge und Strahlform, Flash-Over-Position, Kupplungsan-
schluss auch unter Druck drehbar. 
(LxBxH) 253x100x232 mm, ca. 1,5 kg. Anschluss Storz D 25, 
Durchflussmenge 30-60-90 l/min.

Artikelnummer:
164005

Artikelnummer:
163823

595,00 € UVP *

Armaturen & Zubehör

Zusätzliche Informationen zu unseren Produkten 
finden Sie in unserem Online-Katalog.

effekt. 
(LxBxH) 315x120x230 mm, ca. 2,0 kg, Durchflussmenge 20–150 l/min, pR 6 bar, 

Anschlusskupplung Storz C, 5 Jahre Garantie.

Artikelnummer:
164005

679,00 € UVP *

Artikelnummer:
163823

595,00 € UVP *

Artikelnummer:
164042

150,00 € UVP *Netzmittelpatrone für Hohlstrahlrohre
Nicht aufgebrauchte Patronen können nach dem Einsatz entnommen, ge-
trocknet und beim nächsten Einsatz weiter verwendet werden. Ungiftig, 
umweltneutral, biologisch abbaubar. Packung mit 8 Stück. Für den Einsatz 

erforderlicher Bolzen M6 (Art.-Nr. 164041) ist separat erhältlich.

Artikelnummer:

150,00 € UVP *Netzmittelpatrone für Hohlstrahlrohre
Nicht aufgebrauchte Patronen können nach dem Einsatz entnommen, ge-
trocknet und beim nächsten Einsatz weiter verwendet werden. Ungiftig, 
umweltneutral, biologisch abbaubar. Packung mit 8 Stück. Für den Einsatz 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

699,00€ UVP *



(LxBxH) 262x57x57 mm, 
ca. 0,7 kg. Eingang 
Festkupplung Storz D, 

ohne Griff.

Artikelnummer:
163826

164,00 € UVP *

Artikelnummer:
163831

Turbospritze AWG 2130 D
DIN EN 15182-2:2010-04 Typ 3. Einstellung der Durchflussmenge mittels 

Drehring, Öffnen und Schließen über Bügelgriff. Wassertröpfchen gefüllter 
Sprühkonus, verstellbar 0-120°. Mit 2 Pointern zum Ertasten der eingestellten 
Durchflussmenge und Strahlform, Flash-Over-Position, Kupplungsanschluss 

auch unter Druck drehbar, ca. 1,42 kg. Anschluss Storz D 25, Durchflussmenge 
40-80-130 l/min.

Strahlrohr AWG HS 7
Stufenlos von Absperrung über 120° Sprühstrahl auf Vollstrahl einstellbar. 

Durchflussmenge 80 l/min bei 6 bar, Wurfweite 26 m im Vollstrahlmodus, 
8 m im Sprühstrahlmodus. 

Zumischer AWG Z2R „S“
Gehäuse Kupferlegierung gegossen, regelbare 

Zumischung 0–6%. Ein-/Ausgang Festkupplung 
Storz C-52, Schaummitteleingang 

Festkupplung Storz D-25, Durchfluss 200 l/min.
(LxBxH) 370x165x170 mm, ca. 4,3 kg.

595,00 € UVP *

(LxBxH) 262x57x171 
mm, ca. 0,8 kg. 
Eingang Festkupplung 

Storz D, mit Griff.

Artikelnummer:
163831

595,00 € UVP *

Artikelnummer:
163841

103,00 € UVP *

Artikelnummer:

103,00 € UVP *

Artikelnummer:
171100

458,00 € UVP *

Artikelnummer:
163826

164,00 € UVP *

Stufenlos von Absperrung über 120° Sprühstrahl auf Vollstrahl einstellbar. 
Durchflussmenge 80 l/min bei 6 bar, Wurfweite 26 m im Vollstrahlmodus, 

8 m im Sprühstrahlmodus. 

(LxBxH) 262x57x171 
mm, ca. 0,8 kg. 
Eingang Festkupplung 

Storz D, mit Griff.

150,00 € UVP *

Zumischer AWG Z2R „S“
Gehäuse Kupferlegierung gegossen, regelbare 

Artikelnummer:
171100



Artikelnummer:
162815

Artikelnummer:
162816

112,50 € UVP *

Artikelnummer: 171220

Artikelnummer:
171222

123,00 € UVP *

98,20 € UVP *
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Armaturen & Zubehör

FOAM-FAST Zumischer D
Zur Netzmittelzumischung bei Bränden der Brandklasse A. Einsetzbar mit allen 
Strahlrohren, max. Betriebsdruck 10 bar. Der Zumischer wird hinter dem Ver-
teiler in die Angriffsleitung gekuppelt, zwischen Verteiler und Zumischer wird 

die Verwendung eines 1 m langen D-Schlauchs (nicht im Lieferumfang enthalten) 
empfohlen. Das nach dem Einsatz verbliebene Netzmittel bleibt mit der Kartusche 

im Zumischer und kann beim nächsten Einsatz verwendet werden. Aus Polypropylen, 
Ein-/Ausgang D-Festkupplung. Länge 450 mm, ca. 1,0 kg (unbefüllt). 

Erforderliche Netzmittelkartusche (Art.-Nr. 171222) muss separat bestellt werden. 

FOAM-FAST Zumischer C
Zur Netzmittelzumischung bei Bränden der Brandklasse A. Einsetzbar mit Strahl-
rohren mit einem Durchflussbereich von 50–200 l/min, max. Betriebsdruck 10 bar. 

Der Zumischer wird hinter dem Verteiler in die Angriffsleitung gekuppelt, zwischen 
Verteiler und Zumischer wird die Verwendung eines 1 m langen C-Schlauchs (nicht 
im Lieferumfang enthalten) empfohlen. Nach dem Einsatz wird der Zumischer ent-

wässert, das verbliebene Netzmittel kann für den nächsten Einsatz verwendet werden. 
Polypropylen, Ein-/Ausgang C-Festkupplung. Länge 450 mm, ca. 1 kg (unbefüllt). 

Erforderliche Netzmittelkartusche (Art.-Nr. 171222) muss separat bestellt werden. 

Netzmittelkartusche 
Zum Einsatz mit FOAMFAST-Zumischern (Art.-Nr. 171220, 171221). 

100% biologisch abbaubar, fluorfrei, Einsatzzeit 30–45 min 
pro Kartusche je nach Druck und Durchflussmengee.

Packung mit 3 Stück.

Artikelnummer: 171220

123,00 € UVP *

Artikelnummer: 171221

115,00 € UVP *

Artikelnummer: 171221

115,00 € UVP *

Artikelnummer:

98,20 € UVP *

Erforderliche Netzmittelkartusche (Art.-Nr. 171222) muss separat bestellt werden. 

Verteiler PHÖNIX 
mit Kugelhahn

Größe C-DCD, Eingang Storz C drehbar, 
Abgänge mit Storz-Festkupplungen, 

ca. 2,2 kg.

Größe C-DDD, Eingang Storz C drehbar, 
Abgänge mit Storz-Festkupplungen, 

ca. 2,1 kg.

Größe C-DCD, Eingang Storz C drehbar, 
Abgänge mit Storz-Festkupplungen, 

ca. 2,2 kg.



Artikelnummer:
162620

280,00 € UVP *

Artikelnummer:
167549

Artikelnummer:
167555

Artikelnummer:
167560

16,00 € UVP *

18,29 € UVP *

33,47 € UVP *
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* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Kupplungsschlüssel SCOTTY BCD
Auch passend zum Öffnen von Deckeln von DIN- und Industrie-
kanistern, Öffnung im Griff für Spindelstangen von Gas- und 

Wasserschiebern. Aus Spezialkunststoff, hitzebeständig bis 300 °C, 
Farbe leuchtgelb, Länge 190 mm, ca. 100 g. Lieferung einschließlich 
Schlüsselring mit Anhängeclip.

Kupplungsschlüssel gfd® ABC 
Aus glasfaserverstärktem Kunststoff, hochbelastbar, Zugfestig-

keit bis 200 N/mm2. Nicht funkenreißend, elektrisch nicht leitfähig, 
hohe Chemikalienbeständigkeit, bedingt beständig gegen Benzin und 

Diesel, Temperaturbereich von -40 °C bis +100 °C (kurzzeitig 150 °C). 
Vorbohrung für Schlaufe oder Karabiner, Farbe schwarz mit leucht-

gelb reflektierender Folie. Länge 400 mm, ca. 170 g.

Mini-Kupplungsschlüssel 
Unisek ABCD 2.0

Für Kupplungen Storz A, B, C, D sowie Kupplungen DN 32 und 
DN 50. Auch zum Öffnen von Verschlüssen nach DIN 14925, 
Innenvierkantschlüssel 11 mm als Handradersatz in Wand-

hydrantenschränken, integrierte Sechskantschlüssel SW 10 
und SW 13 zum Lösen des Batteriekabels von Pkw und Lkw, 

Vierkantaufnahme für Dreikantadapter, ca. 95 g. Lieferung 
einschließlich Dreikantadapter zum Öffnen von Absperrpfos-
ten oder Oberflurhydranten und Stahlseil zur Sicherung am 

Kupplungsschlüssel, ca. 35 g.

Artikelnummer:
167560

33,47 € UVP *

Vorbohrung für Schlaufe oder Karabiner, Farbe schwarz mit leucht-
gelb reflektierender Folie. Länge 400 mm, ca. 170 g.

Mini-Kupplungsschlüssel 

Verteiler AWG, 
Größe C-DDD mit 

Kugelhahnabsperrung
DIN EN 17407:2020-11 Gehäuse aus rot gepulvertem Aluminium, 

Absperrhahn aus vernickeltem Messing, Eingang und Abgänge 
mit Storz-Festkupplungen, maximaler Arbeitsdruck 16 bar. 
205x235x100 mm, ca. 1,6 kg.

Verteiler AWG, 
Größe C-DDD mit 

Kugelhahnabsperrung
DIN EN 17407:2020-11 Gehäuse aus rot gepulvertem Aluminium, 

Artikelnummer:
167555

18,29 € UVP *

Artikelnummer:
167549

16,00 € UVP *



Löschgeräte & Löschmittel

Löschrucksack Vallfirest
Für den Einsatz in unwegsamem Gelände bei Moor-, Wald- und 
Wiesenbränden sowie im Gebirge. Rucksack Nylongewebe, aus-
tauschbarer Innentank Planengewebe, ergonomischer, gepolsterter 
Trage- und Beckengurt, Brustgurt für stabilen Sitz, stabiler Tragegriff. 
Löschlanze und weitere Ausrüstungsgegenstände lassen sich über zu-
sätzlich angebrachte Laschen sicher am Rucksack befestigen, Befüllung 
auch im angelegten Zustand über große Füllöffnung, Löschlanze mit 
Doppelhubpumpe, einsetzbar mit Wasser, Fassungsvermögen 19 l. 
(BxHxT) 480x620x50 mm, ca. 2,54 kg (ungefüllt).

Löschrucksack ERMAK 20
Für den Einsatz in unwegsamem Gelände bei Moor-, Wald- und Wiesen-
bränden sowie im Gebirge. Rucksack außen strapazierfähiges Gewebe, 
innen PES überzogen mit PVC, gepolsterte isolierende Rückeneinlage, 
gleichzeitig als Schutz vor kaltem Wasser dienend, einstellbarer Trage- 
und Beckengurt, Brustgurt für stabilen Sitz, Tragegriff. Löschlanze und 
weitere Ausrüstungsgegenstände lassen sich über zusätzlich angebrach-
te Laschen sicher am Rucksack befestigen, Befüllung auch im angelegten 
Zustand über große Füllöffnung. Doppelhubpumpe, Löschlanze von Voll- 
auf Sprühstrahl umstellbar, einsetzbar mit Wasser oder Schaum, Schaum-
aufsatz im Lieferumfang enthalten. Fassungsvermögen 20 l. (BxHxT) 
440x600x115 mm, ca. 2,2 kg (ungefüllt).
Der Löschrucksack ist auch in einer Ausführung mit 16 oder 25 l 
Fassungsvermögen lieferbar.

Löschrucksack ERMAK 25
Für den Einsatz in unwegsamem Gelände bei Moor-, Wald- und Wiesenbränden 
sowie im Gebirge. Rucksack außen strapazierfähiges Gewebe, innen PES überzogen 
mit PVC, gepolsterte isolierende Rückeneinlage, gleichzeitig als Schutz vor kaltem 
Wasser dienend, einstellbarer Trage- und Beckengurt, Brustgurt für stabilen Sitz, 
Tragegriff. Löschlanze und weitere Ausrüstungsgegenstände lassen sich über 
zusätzlich angebrachte Laschen sicher am Rucksack befestigen, Befüllung auch im angelegten 
Zustand über große Füllöffnung. Doppelhubpumpe, Löschlanze von Voll- auf Sprühstrahl um-
stellbar, einsetzbar mit Wasser oder Schaum, Schaumaufsatz im Lieferumfang enthalten. Fas-
sungsvermögen 25 l. (BxHxT) 470x680x140 mm, ca. 2,4 kg (ungefüllt). 
Der Löschrucksack ist auch in einer Ausführung mit 16 oder 20 l Fassungsvermögen erhältlich.

Artikelnummer: 185005

186,90 € UVP *

tauschbarer Innentank Planengewebe, ergonomischer, gepolsterter 
Trage- und Beckengurt, Brustgurt für stabilen Sitz, stabiler Tragegriff. 

Artikelnummer: 185006

141,66 € UVP *

Artikelnummer: 185007

141,66 € UVP *

22
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* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 185011

Artikelnummer: 170101

203,00 € UVP *

103,00 € UVP *

Löschrucksack 4000-BP 
Für den Einsatz in unwegsamem Gelände bei Moor-, Wald- und 

Wiesenbränden sowie im Gebirge. Aus verstärktem Polyester mit 
Thermoplastiklayer, hoher Tragekomfort durch Softbänderung 

und gute Gewichtsverteilung, Befüllung auch im angelegten Zu-
stand, wahlweise über 100 mm Füllöffnung oder Füllanschluss mit 
Kupplung System Gardena, Handpumpe 4000 mit Messingkolben 

und Ersatz-Dichtungssatz, Rocket-Düse 4004-YL zum einhändigen 
Verstellen von Sprüh- auf Vollstrahl. Einsetzbar mit Wasser, 1%–Gel-
lösung oder Netzmittel, Fassungsvermögen 19 l, ca. 1,8 kg (ungefüllt). 

Netzmittel BIOEX
Für die Brandklasse A, zertifiziert vom USDA Forest Service nach Spezifikation 5100-

307a. Fluorfreier Löschwasserzusatz zur Steigerung der Netzfähigkeit des Lösch-
wassers, insbesondere bei Wald- und Vegetationsbränden. Einsetzbar mit allen 

handelsüblichen Zumischsystemen, auch für CAFS-Systeme und Brandbekämp-
fung aus der Luft mit Salz- und Brackwasser geeignet. Zumischrate 0,1%–1%, nicht 

korrosiv, biologisch vollständig abbaubar, Umwelteinstufung 0.
 20 l im Kunststoff-Kanister DIN 14452, 10 Jahre Garantie.

186,90 € UVP *

141,66 € UVP *

141,66 € UVP *
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FEUERWEHRSCHLÄUCHE

EIN
SCHLAUCH.

WORT.EIN

Artikelnummer: 141209

Artikelnummer: 141233 Artikelnummer: 141234

Artikelnummer:
141243

835,00 € UVP *

215,00 € UVP * 209,80 € UVP *

380,00 € UVP *

985,00 € UVP *

Düsenschlauch ICONOS 
Synthetik Polydur

Zum Kühlen und Nasshalten von Objekten 
sowie zur Niederschlagung von Dämpfen 
und Flüssigkeiten. Säure- und chemika-

lienbeständig, innen und außen gummiert. 
Arbeitsdruck max. 5 bar. Länge 20 m. Farbe 

gelb, fest montierte, nicht wechselbare 
Düsen aus Kunststoff im Abstand von 1 m, 

beiderseits mit Kupplungen, eingebunden 
mit ICONOS Klemmgleitringen. Lieferung 

einschließlich 3 Schlauchdrallstoppern aus 
Kunststoff und 1 Storz-Blindkupplung.

4 mm 
Wasserverbrauch 

ca. 700 l/min bei 8 bar. 

Waldbrandschläuche & Zubehör

Wasserdurchfluss bis 
880 l/min, ca. 11 kg, 

Größe C 52.

Wasserdurchfluss bis 
1300 l/min, ca. 21 kg, 

Größe B 75.

Durchgangsdüse
mit Gewinde M8 für Düsenschlauch ICONOS C 52. Zum Kühlen und Löschen 

großer Fronten, Erzeugung einer stabilen Wasserwand. Wurfhöhe 12-15 m. 
Satz mit 25 Düsen.

Kreisregner ICONOS D
Mit 2 gegenüberliegenden Wurfdüsen, Beregnungs-Ø 20 m, 

Wasserdurchfluss 60 l/min. 4 klappbare Standfüße mit Auflageteller 
aus Edelstahl. Steigrohr 1‘‘ aus Edelstahl, 90°-Bogen mit Anschluss 

Storz D, Höhe 980 mm, ca. 4,5 kg.

3 mm 
Wasserverbrauch 

ca. 300 l/min bei 8 bar.

Artikelnummer: 141213

Artikelnummer:

380,00 € UVP *



FEUERWEHRSCHLÄUCHE

EIN
SCHLAUCH.

WORT.EIN

81,55 € UVP *

74,40 € UVP *

25
* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 141242

Artikelnummer: 141240

Artikelnummer: 148144

Artikelnummer: 147742

1780,00 € UVP *

1260,00 € UVP *

Löschkopf ICONOS
Behälter-Ø 200 mm, bestückt mit 45 Düsen 4 mm, Anschluss 

Festkupplung Storz B mit zusätzlicher Verriegelung gegen selbst-
tätiges, unbeabsichtigtes Entkuppeln, geeignet für stehenden oder 

hängenden Betrieb, Edelstahl, rot pulverbeschichtet. Lieferung 
einschließlich 90°-Bogen mit Kupplungen Storz B, eine Seite 

Festkupplung, andere Seite drehbar. 
(HxØ) 550x320 mm, ca. 11 kg.

Waldbrandschlauch 
ESCHBACH WILDCAT 

DIN 14811/A3:2018-12, Klasse 1. Eigenschutzfunktion durch 
definierte Perforation des Inliners, Wasserverlust etwa 

4,8% bei 9 bar auf 15 m, verrottungsfest, kältefest bis -40 
°C, hitzebeständig bis +100 °C, Betriebsdruck bis 16 bar. 
Aus 100 % synthetischem Polyestergarn, spinndüsen-

gefärbt, rundgewebt in Köperbindung, Innenauskleidung 
aus Polyurethan, mit Druckkupplungen Storz D. Ein-

bindedraht aus Edelstahl VA. Farbe fluoreszierend 
gelb-orange. Größe D 25, Länge 20 m.

Schlauchabroller ICONOS
Zum einfachen Abrollen von Schläuchen der Größen A, 
B, C und D bei der Bestückung von Schlauchtragekörben, 

Schlauchwagen und Schlauchcontainern. Dazu wird der ein-
fach gewickelte Schlauch in den Rollkäfig gelegt und mittels 
verstellbaren Führungsscheiben gehalten, der Verschleiß der 

Schläuche und Kupplungen wird so erheblich verringert. Gestell 
fahrbar, rot pulverbeschichtet, 4 Lenkrollen mit Feststellbremse.

Waldbrandschlauch GOLLMER&HUMMEL 
TITAN FLAME

DIN 14811/A3:2018-12 Typ D 25-15-KL1-3-K. Eigenschutzfunktion durch defi-
nierte Perforation des Inliners, Wasserverlust etwa 2 l/min auf 100 m bei 6 bar. 
Betriebsdruck bis 16 bar, Innengummierung aus EPDM-Kautschuk mit geringem 

Druckverlust, kälteflexibel, geeignet für Heißwasser, sehr kleiner Biegeradius.
Größe D 25, Länge 15 m, Farbe neonorange mit 4 gelben Kennstreifen, mit Druck-

kupplungen, Schutzmanschette Hose-Guard, Einbindedraht Edelstahl.

Artikelnummer: 141240

Artikelnummer: 147742

81,55 € UVP *

Artikelnummer: 148144
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675,00 € UVP *

Artikelnummer:
156868

Boden-Schlauchaufwickler BARTH 
ROLLY IV, fahrbar
Zum schnellen und mühelosen Aufrollen von B- und C-Druckschläuchen 
bis 20 m Länge an der Einsatzstelle. Einfaches Wickeln durch Hinwegschie-
ben über den ausgelegten Schlauch, doppeltes Wickeln mittels Handkur-
bel, durch integrierten Freilauf kann der Schlauch immer unter Spannung 
gehalten werden. Speziell gearbeitete Scheiben an der Schlauchführung 
ermöglichen sehr sauberes Wickeln, die Wickelbreite kann durch einen gut 
zugänglichen Rastbolzen einfach und bequem der Schlauchbreite angepasst 
werden, für Zwischengrößen kann die Rastung stufenlos verändert werden. 
Aus Stahl, rot lackiert, luftfreie Kunststoffräder aus PU, zum Transport ein-
schiebbarer Griff.
(LxB) 1400x430 mm, Transportmaß (LxBxH) 750x430x210 mm, ca. 11,6 kg. 
Empfehlenswertes Zubehör: Abziehhilfe für doppelt gerollte Schläuche 
(Art.-Nr. 156869), Stützfuß klappbar (Art.-Nr. 156867).

Waldbrandschläuche & Zubehör

Abziehhilfe
Für Schlauchaufwickler BARTH ROLLY IV (Art.-Nr. 156868). Die Ab-

ziehhilfe wird durch seitliches Kippen des Wicklers zusammen mit dem 
Schlauch abgeworfen, dabei nimmt die Knickfunktion die Spannung aus 

dem straff gewickelten Schlauch und ermöglicht dadurch das einfache 
Entnehmen der Schlauchrolle und der Abziehhilfe, ca. 0,6 kg

Stützfuß
Zum schnellen und sicheren Abstellen des Schlauchaufwicklers BARTH 
ROLLY IV (Art.-Nr. 156868) an der Einsatzstelle. Der Stützfuß wird 

magnetisch am Wickelkörper gehalten und per Fuß ausgeklappt, beim 
Wickeln klappt der Fuß automatisch ein.

Artikelnummer:
156869

68,00 € UVP *

69,00 € UVP *

68,00 € UVP *

675,00 € UVP *

Artikelnummer:
156868

Zum schnellen und mühelosen Aufrollen von B- und C-Druckschläuchen 
bis 20 m Länge an der Einsatzstelle. Einfaches Wickeln durch Hinwegschie-
ben über den ausgelegten Schlauch, doppeltes Wickeln mittels Handkur-
bel, durch integrierten Freilauf kann der Schlauch immer unter Spannung 
gehalten werden. Speziell gearbeitete Scheiben an der Schlauchführung 
ermöglichen sehr sauberes Wickeln, die Wickelbreite kann durch einen gut 
zugänglichen Rastbolzen einfach und bequem der Schlauchbreite angepasst 
werden, für Zwischengrößen kann die Rastung stufenlos verändert werden. 
Aus Stahl, rot lackiert, luftfreie Kunststoffräder aus PU, zum Transport ein-

(LxB) 1400x430 mm, Transportmaß (LxBxH) 750x430x210 mm, ca. 11,6 kg. 
Empfehlenswertes Zubehör: Abziehhilfe für doppelt gerollte Schläuche 

Artikelnummer:
156867



580,00 € UVP *

425,00 € UVP *

14.400,00 € UVP *

Artikelnummer: 
141244

Artikelnummer:
141245

Artikelnummer:
158620

Kreisregner ICONOS B
Einbau in die B-Schlauchleitung der Wasserversorgung, dabei 
werden mehrere Kreisregner in Reihe geschaltet. Kreisregner 
mit Teilkreisfunktion, je 1 Düseneinsatz 6, 8 und 10 mm für 
unterschiedliche Einsatzsituationen, Absperrhahn zum Aktivie-
ren des Kreisregners. Max. Wurfweite 24 m, beregnete Fläche 
bis zu 1800 m2, Wasserverbrauch max. 125 l/min. Verstellbare 
Stützfüße zur Stabilisierung in der Schlauchleitung. Wasser-
führende Rohre und Absperrhahn aus Edelstahl, Kreisregner 
aus Messing. Stützfüße feuerverzinkt.

Kreisregner ICONOS D Baum
Einzelbetrieb oder Einbau in eine C-Schlauchleitung zur Wasserversorgung, dabei 

werden mehrere Kreisregner in Reihe geschaltet. Kreisregner mit Teilkreisfunktion, 
Absperrhahn zum Aktivieren des Kreisregners. Max. Wurfweite 18 m, beregnete 

Fläche bis zu 1800 m2, Wasserverbrauch max. 40 l/min. Befestigung an Bäumen 
mittels mitgeliefertem Spanngurt mit Ratschenschloss. Lieferung einschließlich 

Blindkupplung, mit Kette am Kreisregner gesichert.

Rollcontainer ICONOS 
Waldbrand Kreisregner 2.1

Aufbau entsprechend AGBF-Richtlinie 08/2014. Grundrahmen 
Edelstahl. 2 Schwerlast-Bockrollen Ø 160 mm mit innenliegender 
Bremsmechanik, 2 Schwerlast-Lenkrollen Ø 160 mm, selbsttätig 

wirkende Bremse für Bockrollen (Totmannbremse). 2 Außenwände, 
1 Trennwand aus Aluminium, verwindungssteif miteinander 

verbunden, 2 Enlegebleche zur Schlauchlagerung, Einstellplätze 
für 12 Kreisregner B, (LxBxH) 1200x800x1500 mm, ca. 480 kg.

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 27

580,00 € UVP *

Artikelnummer: 
141244

Einbau in die B-Schlauchleitung der Wasserversorgung, dabei 
werden mehrere Kreisregner in Reihe geschaltet. Kreisregner 
mit Teilkreisfunktion, je 1 Düseneinsatz 6, 8 und 10 mm für 
unterschiedliche Einsatzsituationen, Absperrhahn zum Aktivie-
ren des Kreisregners. Max. Wurfweite 24 m, beregnete Fläche 
bis zu 1800 m2, Wasserverbrauch max. 125 l/min. Verstellbare 
Stützfüße zur Stabilisierung in der Schlauchleitung. Wasser-
führende Rohre und Absperrhahn aus Edelstahl, Kreisregner 
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130,95 € UVP * 

Artikelnummer:
283213

Werkzeugkopf INTELETOOL Astsäge
Aus Vollmetall. Blattlänge 310 mm, (BxHxT) 32x65x430 mm, ca. 0,4 kg.

Lieferung einschließlich Schutztasche. Passender Stiel (Art.-Nr. 283228, 
283229) nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikelnummer:
283217

161,46 € UVP *

Artikelnummer:
283217

161,46 € UVP *

130,95 € UVP * 

Artikelnummer:
283213

32x65x430 mm, ca. 0,4 kg.

Werkzeugkopf INTELETOOL 
Waldbrandpatsche

Aus Vollmetall. Blattgröße 305x380 mm, (BxHxT) 305x75x545 mm, ca. 2,3 kg.
Passender Stiel (Art.-Nr. 283228, 283229) nicht im Lieferumfang enthalten.

Werkzeugkopf INTELETOOL 
Feuerrechen

Aus Vollmetall. (BxHxT) 303x110x105 mm, ca. 0,8 kg. 
Lieferung einschließlich Schutztasche. Passender Stiel 

(Art.-Nr. 283228, 283229) nicht im Lieferumfang enthalten.

Feuerpatsche Vallfirest VF Alaska
5 horizontale Blätter zum Ersticken des Feuers sowie 6 vertikale Blätter zum 
Freilegen von Glutnestern, zur besseren Anpassung an das Gelände um die 

Mittelachse drehbar. Oberer Teil des Teleskopstiels aus stabilem Aluminium, 
unterer Teil aus flexiblem Spezialkunststoff zum Schutz des Anwenders vor dem 

Rückschlag beim Auftreffen auf den Boden, zusätzlich wird die Effektivität durch 
den Peitscheneffekt deutlich gesteigert, zur Optimierung der Schlagkraft lässt 

sich der Kopf im 45°-Winkel arretieren. 
Blattgröße 300x210 mm, zum Transport einklappbar, Länge ausgezogen/eingeschoben 

2000/920 mm, ca. 1,8 kg. Lieferung einschließlich Umhängeriemen. 

Werkzeuge & Arbeitsgeräte

Artikelnummer:
283216

140,87 € UVP *

Artikelnummer:
284192

155,70 € UVP *

Artikelnummer:
283216

140,87 € UVP *

Artikelnummer:

155,70 € UVP *

Glasfaserstiel INTELETOOL 
Sehr gute Isolationseigenschaften gegen Strom, 
Hitze und Kälte. Stufenloses Teleskopsystem, 

Twist-Lock-Arretierung. Werkzeugkopf wird 
verschraubt und mit Überwurfring gesichert. 

Stielende mit Gummiüberzug. 

Artikelnummer:
283228

Artikelnummer: 
283229

155,42 € UVP *

230,76 € UVP * Größe L
Länge 2,44–4,88 m, 
ca. 3,0 kg.

Größe M
Länge 1,22–2,44 m, ca. 1,6 kg. 

Artikelnummer:
283228

155,42 € UVP *

230,76 € UVP *



Waldbrand-Schaufelpatsche DÖNGES
Zur Umwandlung einer handelsüblichen Schaufel in eine Feuerpat-
sche, dazu wird die Schaufelpatsche einfach über das Schaufelblatt 

gezogen und mit Klettband fixiert. Zur Lagerung lässt sich die Schaufel-
patsche zusammenrollen oder falten und auf kleinstem Raum verstau-
en. Aus robustem und flammhemmendem Material, mit Versteifungen 

zur Erhöhung der Formstabilität, Farbe gelb/schwarz.
(LxB) 500x280 mm, ca. 500 g.

Erforderliche Schaufel ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Waldbrandwerkzeug 
VALLFIREST Gorgui V2

Multifunktionales Kopfteil aus Aluminium und Titan mit 
den Funktionen McLeod-Tool, Pulaski-Tool, Rechen und 
Hacke. Länge mit Stiel 1260 mm, Stiel-Ø 35 mm, ca. 3,4 kg. 
Lieferung einschließlich Holzstiel, Schutzholster ist 

separat erhältlich.

Holzstiel für Waldbrand-
werkzeug Vallfirest Gorgui V2

(LxØ) 1200x35 mm, ca. 0,9 kg. Als Ersatz. 

Feuerpatsche Vallfirest VF Alaska
5 horizontale Blätter zum Ersticken des Feuers sowie 6 vertikale Blätter zum 
Freilegen von Glutnestern, zur besseren Anpassung an das Gelände um die 

Mittelachse drehbar. Oberer Teil des Teleskopstiels aus stabilem Aluminium, 
unterer Teil aus flexiblem Spezialkunststoff zum Schutz des Anwenders vor dem 

Rückschlag beim Auftreffen auf den Boden, zusätzlich wird die Effektivität durch 
den Peitscheneffekt deutlich gesteigert, zur Optimierung der Schlagkraft lässt 

sich der Kopf im 45°-Winkel arretieren. 
Blattgröße 300x210 mm, zum Transport einklappbar, Länge ausgezogen/eingeschoben 

2000/920 mm, ca. 1,8 kg. Lieferung einschließlich Umhängeriemen. 

Waldbrandpatsche
 VALLFIREST vft

Mit elastischem Teleskopstiel, bis 2 Meter ausziehbar. Oberer 
Teil des Teleskopstiels aus stabilem Aluminium stufenlos aus-
ziehbar, unterer Teil aus flexiblem Spezialkunststoff, Patsche 
bestehend aus Baumwoll-Mehrschicht-Synthetikkautschuk, 

selbstverlöschend, Blattgröße 250x400 mm, zum Transport 
einklappbar, Länge ausgezogen/eingeschoben 2000/920 
mm, ca. 1,6 kg. Lieferung einschließlich Transporttrageta-

sche, mit individuell anpassbaren Trageriemen. 

Artikelnummer:
284310

Artikelnummer: 
284193

30,40 € UVP *

Artikelnummer:
284195

163,85 € UVP *

Artikelnummer:
284196

23,65 € UVP *

92,20 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

gezogen und mit Klettband fixiert. Zur Lagerung lässt sich die Schaufel-
patsche zusammenrollen oder falten und auf kleinstem Raum verstau-

30,40 € UVP *

Artikelnummer:
284310

92,20 € UVP *
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Größe L
Länge 2,44–4,88 m, 
ca. 3,0 kg.



ARGO Aurora 950 SX Responder 8x8
Module zur Waldbrandbekämpfung mit bis zu 380 Liter Wassertank, Pumpe und Schlauch-
haspel. Der ARGO kann bis tief in den Wald hinein, direkt zum Brandherd fahren und löschen.

Motor: V-Twin, 4 Takt, Benzineinspritzung, 29,4/40 kW/PS, hydraulische Scheibenbremsen, 
max. Zuladung: 521 kg, Anhängelast: 818 kg, Sitzplätze: 4, Tankinhalt: 27 Liter

Höchstgeschwindigkeit: ca. 45 km/h Land, ca. 5 km/h Wasser. 
(L x B x H) 302 x 153 x 117 cm.

Artikelnummer:
158045

Preis auf Anfrage

Weitere Variationen sind in 
unserem Online-Katalog erhältlich.

30



Artikelnummer:
284199

 26,88 € UVP * Feuerpatsche mit Stiel
Feuerpatsche mit 10 fächerförmig ange-
ordneten Schwingblättern aus gehärtetem 

Federstahl, 480x400 mm. Schnellverschluss 
zur Befestigung des Stiels mit Flügelschraube

Lieferung einschließlich Stiel aus Holz, Länge 
2 m, Ø 28 mm, ca. 2,2 kg.

Artikelnummer:
185012

293,65 € UVP * 

Pionierschaufel
Pionierschaufel, schwarz gepulvert, 

Blattmaß 300x240 mm, CY-Stiel aus 
Buche, Länge 960 mm, ca. 2,1 kg.

Artikelnummer:
283124

 60,56 € UVP *

 258,00 € UVP * 

Werkzeuge & Arbeitsgeräte

TopCut Fire Axe PARATECH
3 kg schwerer Axtkopf aus gehärtetem Stahl mit Kerbe zur 

Aufnahme eines Hooligan-Tools. Hohe Schlageffizienz, 
durch die spezielle Form wirkt die maximale Kraft des 

Schlags auf die obere Hälfte der Klinge, abgeflachte Seite 
zur Verwendung als Vorschlaghammer, Stiel aus Fiber-

glas. (LxHxT) 860x300x90 mm, ca. 4,4 kg.

Schwerlast-Tragesystem Vallfirest
Rahmenkonstruktion aus Aluminium, anatomisch geformte Rückenplatte mit Lordo-
senstütze, gepolstertes Rückenteil mit atmungsaktivem Mesh-Gewebe, verstellba-

res Gurtsystem mit extrabreiten gepolsterten Schulter- und Hüftgurten, Trageplatte 
285 mm tief zum Transport von z. B. Tanks, Pumpen oder Werkzeug.

(BxHxT) 350x640x285 mm, ca. 3,0 kg. Lieferung erfolgt ohne Rucksacktasche.

Artikelnummer:
185004

214,90 € UVP * 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 31

Artikelnummer:

293,65 € UVP * 

(BxHxT) 350x640x285 mm, ca. 3,0 kg. Lieferung erfolgt ohne Rucksacktasche.

res Gurtsystem mit extrabreiten gepolsterten Schulter- und Hüftgurten, Trageplatte 
285 mm tief zum Transport von z. B. Tanks, Pumpen oder Werkzeug.

(BxHxT) 350x640x285 mm, ca. 3,0 kg. Lieferung erfolgt ohne Rucksacktasche.

185004

Artikelnummer:
281705

Tragesystem ohne 
Rucksacktasche

Tragesystem mit 
Rucksacktasche

 258,00 € UVP * TopCut Fire Axe PARATECH
3 kg schwerer Axtkopf aus gehärtetem Stahl mit Kerbe zur 

Aufnahme eines Hooligan-Tools. Hohe Schlageffizienz, 
durch die spezielle Form wirkt die maximale Kraft des Artikelnummer:

281705

Pionierschaufel
chaufel, schwarz gepulvert, 

Blattmaß 300x240 mm, CY-Stiel aus 
Buche, Länge 960 mm, ca. 2,1 kg.

Artikelnummer:
283124

 60,56 € UVP *
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Waldbrandbehälter

Artikelnummer: 266441

Artikelnummer: 266071

Artikelnummer: 266444Artikelnummer: 266445

2.189,00 € UVP *

4.715,00 € UVP *

294,00 € UVP *165,00 € UVP *

Waldbrandbehälter FALTSILO 10000 l
Sonderkonstruktion, auch auf geneigten Untergründen bis 12° einsetzbar. 

Aus PVC-beschichtetem PES/PU, Materialgewicht 1200 g/m2, Reißfestig-
keit 7500 N/50 mm. Selbstaufrichtend durch aufblasbare Schwimmwulst, 
Druckluftanschluss 3/8‘‘, Überdruck-/Entlüftungsventil, 6 Schwerlast-
schlaufen mit D-Ringen und Karabinerhaken im Bodenbereich sowie unter 
dem Schwimmwulst. Geeignet zur Wasseraufnahme durch Hubschrauber-
Außenlastbehälter, effektives Volumen bei 12° Geländeneigung 7000 l. 

(ØxH) 4000x1400 mm, Packmaß (LxBxH) 1000x700x50 mm, ca. 45,0 kg.
 Lieferung einschließlich Packtasche und Reparaturset. 
Befüll-/Entleerarmatur muss separat bestellt werden. 

2.189,00 € UVP *
schlaufen mit D-Ringen und Karabinerhaken im Bodenbereich sowie unter 
dem Schwimmwulst. Geeignet zur Wasseraufnahme durch Hubschrauber-

Unterlegplane FALTSILO 5x5 m
Aus PVC, für Waldbrandbehälter 10000 l, ca. 30,0 kg. Pack-

tasche (Art.-Nr. 266445) ist separat erhältlich. 

Alle gängigen Löschwasserbehälter sind auch 
auf den Phönix Rollcontainern verlastbar. 
Individueller Aufbau auf Anfrage.

Schnelleinsatzbehälter OPTIMAL 5.000 l
Zur Löschwasserbevorratung bei Waldbränden, Gerüst aus steckbarem 
Aluminiumrohr. Gesamtgewicht ca. 57 kg. 

Satzbestandteile:
1 Auffangbehälter aus Planengewebe 900 g/m2, Farbe rot 
Maß aufgerichtet (HxØ) 1060x3000 mm

1 Füll- und Entnahmerohr aus Aluminium
1 Seite mit Festkupplung Storz C aus Messing und Entlüftungskugelhahn
1 Bodenunterlegplane

6 Standrohre mit T-Verbindern und Bodenflansch
6 Bogenrohre | 6 Erdnägel aus Stahl

6 Siebdruck-Unterlegplatten 20 mm | 1 Hammer 
3 Gurtbänder 3200 mm, beidseitig mit Schlaufe
1 Reparaturset | 1 Transportbox aus Siebdruckplatte 1630x450x470 mm

Artikelnummer: 266444

294,00 € UVP *

Unterlegplane FALTSILO 5x5 m
Aus PVC, für Waldbrandbehälter 10000 l, ca. 30,0 kg. Pack-

Artikelnummer: 266445

Packtasche FALTSILO
Aus PVC, für Unterlegplane 5x5 m 

(Art.-Nr. 266444). 



Artikelnummer: 266070

Artikelnummer: 272691

15.300,00 € UVP *

5.344,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 33

Satzbestandteile:
1 Innenhülle aus kunststoffbeschichtetem Polyestergewebe 900 g/m2, Farbe rot

1 Packtasche für Innenhülle | 23 Wandsegmente 1380x1200 mm
46 Mittelstege, Länge 590 mm | 1 Unterlegplane

2 Spanngurte mit Packtasche | 1 Füllrohr mit Festkupplung Storz A, aus Aluminium
1 Entnahmerohr mit Festkupplung Storz A, aus Aluminium

2 Übergangsstücke AB | Ein- und Ausstiegsleiter
1 Hebehaken | 1 Reparaturset | 1 Montageanleitung

Gerüstbehälter ECCOTARP 7500 l
Zum Auffangen von Brauchwasser oder Gefahrstoffen, beständig gegen Erdölpro-
dukte und chemische Stoffe, temperaturbeständig von -30 °C bis +70 °C. Stützge-
rüst aus Leichtmetall/Edelstahl, Behälter aus PES/PVC, eingearbeiteter Ablass mit 
Anschluss Storz C 52. Aufbau ohne Werzeug, Verbindung der Teile durch spezielle 

Bolzen, klappbare Standbeine zum Abstützen beim Aufstellen auf schrägen Unter-
gründen. (ØxH) 2700x1300 mm, Packmaß Gerüst (LxBxH) 300x200x1600 mm, 
Packmaß Behälter (LxBxH) 800x600x200 mm, Gesamtgewicht ca. 55 kg. 
Lieferung einschließlich Unterlegplane und Packtaschen. Andere Maße auf Anfrage.

Einlassknierohr ECCOTARP B 75
Zum einfachen Befüllen des Grüstbehälters (Art.-Nr. 

272690, 272691). Das Einlassknierohr wird auf das Gerüst 
aufgesteckt, Eingang Storz B 75 

Kugelhahn B 75
Für Gerüstbehälter ECCOTARP 

(Art.-Nr. 272690, 272691), 
Ein-/Ausgang Festkupplung 

Storz B 75.

Schlauchbehälter OPTIMAL 5.000 l
Zur Bereitstellung von Löschwasser. 

Satzbestandteile: 
1 Behälter aus beidseitig PVC-beschichtetem 
PES-Gewebe 900 g/m2, Farbe rot, (LxØ) 10.000x950 mm

2 Befüll- und Entleeranschlüsse mit Festkupplung 
Storz B, aus Aluminium | 1 Packtasche 

Artikelnummer: 272694

Artikelnummer: 271575361,00 € UVP *

1.620,00 € UVP *

Schnelleinsatzbehälter OPTIMAL 50.000 l
Zur Löschwasserbevorratung bei Waldbränden, geeignet zur Befüllung und 

Entleerung mit Hubschrauber-Außenlastbehältern. Äußeres Stützgerüst aus
 ineinander steckbaren Aluminiumplatten, verlastbar auf Rollcontainern,

 (HxØ) 1200x7620 mm. 

Artikelnummer: 272697

412,00 € UVP *

Weitere erhältliche Größen finden 
Sie in unserem Online-Katalog.
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Artikelnummer:
261879

238,00 € UVP * 

Bereitstellungsplane gfd® DROHNE
Aufdruck mit Symbol Hubschrauberlandeplatz (Buchstabe H im Kreis) so-
wie selbsterklärender Faltanleitung, Klettpatte mit Aufschrift DROHNEN-
LANDEPLATZ. In den Ecken eingeschweißte Metallgewichte zur Beschwe-
rung, gleichzeitig zur Befestigung von Leuchten mit Magnetfuß verwendbar, 
Beschwerungen aus GFK mittig. Aus beidseitig beschichtetem PVC/PES-Ge-
webe 680 g/m2 mit verstärkten und gesäumten Rändern, reißfest, knickfest, 
wasserdicht, schmutzabweisend, einfach feucht zu reinigen, temperaturbe-
ständig von -40 °C bis +70 °C. Farbe signalgelb, mit umlaufendem Reflexstrei-
fen silber 50 mm. Tragegriff. 
(LxB) 2x2 m, Packmaß (LxBxH) 430x350x90 mm, ca. 5,3 kg.

238,00 € UVP * 

Bereitstellungsplane gfd® DROHNE
Aufdruck mit Symbol Hubschrauberlandeplatz (Buchstabe H im Kreis) so-
wie selbsterklärender Faltanleitung, Klettpatte mit Aufschrift DROHNEN-
LANDEPLATZ. In den Ecken eingeschweißte Metallgewichte zur Beschwe-

Artikelnummer:
261879

Beschwerungen aus GFK mittig. Aus beidseitig beschichtetem PVC/PES-Ge-
webe 680 g/m2 mit verstärkten und gesäumten Rändern, reißfest, knickfest, 
wasserdicht, schmutzabweisend, einfach feucht zu reinigen, temperaturbe-
ständig von -40 °C bis +70 °C. Farbe signalgelb, mit umlaufendem Reflexstrei-
fen silber 50 mm. Tragegriff. 
(LxB) 2x2 m, Packmaß (LxBxH) 430x350x90 mm, ca. 5,3 kg.



Artikelnummer:
336303

Preis auf Anfrage

Drohnen

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Lieferumfang:
DJI Mavic 2 Enterprise Advanced

LiPo-Akku 15,4 V/3850 mAh
Ladegerät zum Anschluss an 230 V

Fernsteuerung Smart Controller
3 Paar Ersatzpropeller

2 Ersatz-Steuerknüppel
1 USB-Adapter

1 Datenübertragungskabel USB 3.0 Typ-C
1 Kollisionswarnlicht, 1 Lautsprecher, 

1 Scheinwerfer, Bedienungsanleitung, 
1 Transportkoffer DJI Mavic 2 Enterprise Protector Case
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Drohne DJI Mavic 2 Enterprise Advance mit 
Smart Controller

Zusätzliche Wärmebildkamera ermöglicht Flüge auch bei Nacht oder
unter schwierigen Bedingungen wie Nebel oder Rauch.

Drohne: GPS- und GLONAAS-Sensor, Betriebsfrequenz 2,4- und 5,8 GHz-Band mit automatischem 

Wechsel, Übertragungsreichweite max. 6000 m, Speicherung von GPS-, Datums- und Zeitstempel in den 
Bilddaten, omnidirektionale Hindernisabtastung. Gimbal mit 3-Achsen-

Stabilisierung, 24 GB interner Speicher, Kartenschacht für microSD-Karte bis 128 GB. Max. 
Steiggeschwindigkeit 6 m/s, max. Sinkgeschwindigkeit 5 m/s, Höchstgeschwindigkeit 72 km/h, Flugzeit ca. 

29 min, Umgebungstemperatur -10 bis +40 °C. Micro-USB-Anschluss zum Einsatz zusätzlicher Module wie 
Lautsprecher, Scheinwerfer oder Kollisionswarnlicht. (LxBxH) einsatzbereit 

322x242x84 mm, Transportmaß 214x91x84 mm, ca. 910 g (ohne Zubehörmodule).
Bildübertragungssystem: OcuSync 2.0, Liveansicht 1080p mit 30 Bildern/s, Latenzzeit 120 ms.

Wärmebildkamera: Vanadiumoxid Mikrobolometer-Sensor, Fotoauflösung 640x512 Pixel, 16-fach Digitalzoom, 
Einzelaufnahme, Videoauflösung 640x360 Pixel mit 8,7 Bildern/s, Gesichtsfeld 9° 
(entspricht 38 mm Kleinbild), Temperaturbereich -10 bis +400 °C

Sichtkamera: CMOS-Sensor, Fotoauflösung 8000x6000 Pixel, Einzelaufnahme, Intervallaufnahme, 
Panoramaaufnahme, 32-fach Digitalzoom, Videoauflösung 3840x2160 Pixel mit 30 Bildern/s, 
Gesichtsfeld 84° (entspricht 24 mm Kleinbild).

Fernsteuerung über DJI Smart Controller, optische Kontrolle über integrierten Bildschirm mit Diagonale 14 cm (5,5‘‘). 
Hohe Leuchtdichte von 1000 cd/m2 für gut erkennbares Bild selbst bei heller Sonneneinstrahlung. Eingebauter Laut-

sprecher, eingebautes Mikrofon, LiIon-Akku 7,2 V/5000 mAh für 150 min Laufzeit, USB-Ladegerät, Ladezeit ca. 120 min. 
16 GB interner Speicher, Kartenschacht für externe microSD-Karte bis 128 GB. HDMI-Ausgang, Bluetooth 4.2. (LxBxH) 

227x56x215 mm, ca. 630 g.
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Artikelnummer: 336201

849,00 € UVP *

Wärmebildkameras

Artikelnummer: 336201

849,00 € UVP *

Artikelnummer: 336203

Artikelnummer: 336074

18,00 € UVP *

49,00 € UVP *

Artikelnummer: 336203

18,00 € UVP *

Artikelnummer: 336074

49,00 € UVP *

USB-Adapterkabel 
Zur direkten Verbindung der Wärmebildkamera REVEAL 

firePRO (Art.-Nr. 336202) mit einem Computer. 
Zum Auslesen der Daten, Software-Update des 
Betriebssystems und Laden der Kamera außerhalb 

der Ladeschale.

Schutzhaube für 
Wärmebildkamera 
LEADER TIC 3.3 

Wärmebildkamera REVEAL firePRO, Satz
Einfache Menüführung mit 3-Tasten-Bedienung, 3 Darstellungsarten: FIRE für den 

Innenangriff, SURVEY zur Personensuche, AUTO/COLOR für die Ausbildung. Dimmbares 
Farbdisplay aus bruch- und kratzfestem Corning Gorilla Glass, Diagonale 61 mm (2,4‘‘). 

Vanadiumoxid Mikrobolometer-Sensor, Auflösung 320x240 Pixel. Temperaturbereich 
-20 °C bis +550 °C, NETD <70 mK, Distanzbereich 0,3–550 m, Gesichtsfeld 32°. 4-fach 

Digitalzoom, Fotoaufzeichnung, interner Speicher 4 GB. Integriertes LED-Licht, 300 Lumen, 
2 Helligkeitsstufen, Blinkmodus, unabhängig von der Wärmebildfunktion nutzbar, Strobo-

skop-Funktion für Notsituationen. Betriebsdauer ca. 3,5 h pro Akkuladung. IP67, (BxHxT) 
61x127x31 mm, ca. 180 g (mit Akku).

Satzbestandteile: Kamera, LiIon-Akku 3,7 V/1650 mAh, Befestigungsclip aus Federstahl, 
Keyholder mit Rückholfunktion, D-Ring, Handschlaufe.

Wärmebildkamera LEADER TIC 3.3
3-Tasten-Bedienung. aSi-Sensor, Auflösung 384x288 Pixel, Temperaturbereich -40 °C bis +1150 °C, 

3 Empfindlichkeitsmodi mit automatischer Anpassung auf Basis der Temperaturverteilung. Trans-
parente Farbgebung zur detaillierten Ansicht innerhalb der Hitzequellen. ECO-BOOST-System für 
lange Akkulaufzeit, Betriebsdauer bei der zeitgleichen Verwendung von 2 Akkus bis zu 8 h, lange 

Lebensdauer der Akkus (> 5000 Ladezyklen). Germaniumscheibe zum Schutz der Optik, Gehäuse 
aus PUR/Elastomer, IP67. (LxBxH) 165x140x85 mm, ca. 870 g (mit 2 Akkus, ohne Griff), (LxBxH) 

165x140x195 mm, ca. 1040 g (mit 2 Akkus, mit Griff). TIC 3.3, 3 anwendungsspezifische Darstel-
lungsarten (Fire, Search, Inverse), Video- und Fotoaufzeichnung, 8 GB interner 

Speicher für ca. 1000 Bilder oder 8 h Video, 2- und 4-fach Digitalzoom, Stand-
bildfunktion, Displaygröße 90 mm (3,5‘‘). Lieferung einschließlich 2 LiFePo4-
Akkus, 2 Handschlaufen, USB 2.0-Kabel. Erforderliches Ladezubehör muss 
separat bestellt werden. 5 Jahre Garantie auf die Kamera, 6 Jahre Garantie 

auf die Akkus, 10 Jahre Garantie auf den Sensor.

Artikelnummer: 336062

4586,00 € UVP *

aus PUR/Elastomer, IP67. (LxBxH) 165x140x85 mm, ca. 870 g (mit 2 Akkus, ohne Griff), (LxBxH) 
165x140x195 mm, ca. 1040 g (mit 2 Akkus, mit Griff). TIC 3.3, 3 anwendungsspezifische Darstel-

lungsarten (Fire, Search, Inverse), Video- und Fotoaufzeichnung, 8 GB interner 

Artikelnummer: 336062



Artikelnummer: 336201

849,00 € UVP *

Artikelnummer: 110310

Preis auf Anfrage

Hochleistungslöschgeräte

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 110310

Preis auf Anfrage

Hochleistungslöschgeräte

USB-Adapterkabel 
Zur direkten Verbindung der Wärmebildkamera REVEAL 

firePRO (Art.-Nr. 336202) mit einem Computer. 
Zum Auslesen der Daten, Software-Update des 
Betriebssystems und Laden der Kamera außerhalb 

der Ladeschale.
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Hochdrucklöschgerät MÜLLER POWERJET 
auf TS-DIN-Norm-Schlitten

Prüf-Nummer P3 - 3-2000, mit zuschaltbarer Schaumzumischung, kann in jedem 
Feuerwehrfahrzeug mit TS-Lagerung mitgeführt werden und eignet sich durch 

seinen hohen Löscheffekt bei geringstem Wasserverbrauch hervorragend zur Be-
kämpfung von Entstehungsbränden der Brandklassen A und B, Autobränden und 

Flüssigkeitsbränden. Das POWERJET besteht aus einem TS-DIN-Norm-Schlitten mit 
einem 9,5 kW (13 PS) Honda Benzinmotor mit Hochdruckpumpe 20 l/220 bar, Druck-

regelventil 40-180 bar einstellbar, Manometer, zuschaltbarem Schaumzumischer, 
Schnellangriffshaspel mit 30 m Hochdruckschlauch, Haspelbremse, Haspelkurbel 

und Löschpistole mit Vario-Löschkopf. Die Wasserversorgung erfolgt über einen 100 
Liter GFK-Wassertank mit integriertem Schaummitteltank oder einen externen Was-
seranschluss (C-Kupplung mit Blindkupplung). Wasserinhalt ca. 94 l, Schaummittel-
tank 6 l, Ejektor-Schaumzumischer (AFFF 1% PL -6/85), Löschdauer ca. 5 min mit 20 

l/min bei 180 bar, (LxBxH) 1030x700x720 mm, ca. 100/200 kg (leer/gefüllt).



 520,00 € UVP *

Artikelnummer: 265021

Artikelnummer: 265057
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Pumpen

Spezialpumpe SPECHTENHAUSER 
ATLANTICA B-B
Mobile Spezialpumpe mit patentiertem SPECHTENHAU-

SER Laufrad-Kühlsystem zur Förderung von ungesiebtem 

Schmutz- und Abwasser mit Feststoffen bis zu 70 mm Ø 

sowie langgestreckten faser- oder folienartigen, schweben-

den Gegenständen, hohe Verstopfungssicherheit bei Hoch-

wasser- und Überschwemmungseinsätzen, unbegrenzte 

Trockenlaufsicherheit, keine Ansaugschutzsiebe erforderlich. 

Sehr gute Mobilität durch Verbrennungsmotor, geringes 

Gewicht und kompakte Abmessungen, einfaches Handling 

durch Tragekorb mit 4 Klappgriffen und Abseilöse. Rohr-

rahmenkonstruktion aus Edelstahl, Pumpengehäuse aus 

korrosions- und seewasserbeständiger Aluminiumlegierung, alle Schraubverbindungen aus 

Edelstahl, Laufrad aus korrosionsfreier, verschleißfester, selbstreinigender Aluminiumbron-

ze. Abdichtung mit trocken- und Dauerlauf geeigneter Doppelgleitringdichtung. Doppelhub-

kolbenpumpe zur Entlüftung, max. Saughöhe 7 m, Ansaugzeit ca. 20 s. Pumpenantrieb über 

robusten Keilrippenriemen mit Überlastsicherung.

4-Takt-Benzinmotor Subaru EX27 mit Elektrostarter, 5,1 kW (7 PS), Tankinhalt 6,1 l, Verbrauch 

2,5 l/h, Förderleistung bis 1900 l/min, saug- und druckseitige Kupplung Storz B, Rück-

schlagklappe mit Kupplung Storz B und Entleervorrichtung, Ansaugdeckel Storz B 

mit Schauglas. (LxBxH) 690x560x570 mm, ca. 79 kg (betriebsbereit).

Einschließlich Batterie, 1 Kupplungsschlüssel BC.

Schlauchpaket für SPECHTENHAUSER 
ATLANTICA B

bestehend aus 2 transparenten PVC-Spiralschläuchen 3 m 

lang mit Kupplungen Storz B und 1 transparenten 

PVC-Spiralschlauch 5 m lang mit Kupplungen Storz B.

 4.870,00 € UVP *

 520,00 € UVP *

Artikelnummer: 265021

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Unser individuelles SORTIMENT an TRAGKRAFTSPRITZEN
finden Sie in unserem Onlinekatalog. 

Saugkorb Amphibio schwimmend
Geringere Gefahr von Pumpendefekten durch Vermeiden des An-
saugens von Verunreinigungen und Fremdkörpern. Geeignet zur 
Wasserentnahme aus allen offenen Gewässern mit einer Was-

sertiefe von mindestens 20 mm. Die im Schwimmkörper drehbar 
gelagerte Saugeinrichtung kompensiert die Belastung durch die 

Saugschläuche, so dass immer ein optimaler Kontakt zur Wasser-
oberfläche besteht. Robustes Gehäuse mit 2 Griffen, Anschluss 

Festkupplung A-110-DS.

Artikelnummer: 165842

 716,92 € UVP *

Mit drehbarem Knaggenteil 
zur Gewährleistung der 

waagerechten Wasserlage.

Artikelnummer: 165846

 743,57 € UVP *

Artikelnummer: 165842

 716,92 € UVP *

Artikelnummer: 165842

 716,92 € UVP *
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Weitere Informationen finden 
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